
X - LOTAR a servidora GLAYDS LESSANDRA RIBEIRO DE
CARVALHO, Técnico Judiciário, Área Administrativo, Classe “A”,
Padrão 1, RF 5125, na Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Guarulhos, designando-o para prestar serviços na 3ª
Vara a partir de 22.11.04 até a inauguração das novas Varas da
mesma Subseção Judiciária, tendo ficado à disposição da Dire-
toria do Foro no período de 19.11 a 21.11.04.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 17 de dezembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 24/2005-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU  -  SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribui-
ções legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Provimento n.º 251 do
Egrégio Conselho da Justiça Federal da Terceira Região, de 07
de janeiro de 2005, publicado no Diário Oficial da União de
12.01.05,

RESOLVE:
I - ALTERAR a lotação da servidora VALERIA MOUTINHO

CORTESE, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”,
Padrão 1, RF 5163, da Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Guarulhos para a 4ª Vara Federal de Guarulhos a
partir de 10.01.05.

II - ALTERAR a lotação do servidor VALMIRO MACHADO
MEIRELES, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”,
Padrão 1, RF 5137, da Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Guarulhos para a 4ª Vara Federal de Guarulhos a
partir de 10.01.05.

III - ALTERAR a lotação da servidora GILZE HELENA JACO-
MINI MALDI, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”,
Padrão 1, RF 5151, da Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Guarulhos para a 4ª Vara Federal de Guarulhos a
partir de 10.01.05.

IV - ALTERAR a lotação da servidora MARISA GUIMARAES
TEIXEIRA FERRARI, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe
“A”, Padrão 1, RF 5135, da Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Guarulhos para a 5ª Vara Federal de Guarulhos a
partir de 10.01.05.

V - ALTERAR a lotação da servidora ANA MARIA RODRI-
GUES DA SILVA, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”,
Padrão 1, RF 5145, da Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Guarulhos para a 5ª Vara Federal de Guarulhos a
partir de 10.01.05.

VI - CESSAR a prestação de serviços da servidora BETTINA
ROSENGARTEN, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”,
Padrão 1, RF 5220, na 1ª Vara Federal de Guarulhos, lotando-a
na 5ª Vara Federal da mesma Subseção Judiciária a partir de
10.01.05.

VII - ALTERAR a lotação da servidora THAIS DE ANDRADE
BORIO, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão
1, RF 5245, da Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de
Guarulhos para a 2ª Vara Federal de Guarulhos a partir de
10.01.05.

VIII - ALTERAR a lotação do servidor FERNANDO TOGASHI,
Técnico Judiciário, Área Administrativo, Classe “A”, Padrão 1,
RF 5126, da Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de Gua-
rulhos para a 4ª Vara Federal de Guarulhos a partir de 10.01.05.

IX - ALTERAR a lotação da servidora LUIZA MARIA DE
PAIVA VALE COMODO, Técnico Judiciário, Área Administrativo,
Classe “A”, Padrão 1, RF 5131, da Seção de Apoio Regional do
Fórum Federal de Guarulhos para a 4ª Vara Federal de Guaru-
lhos a partir de 10.01.05.

X - ALTERAR a lotação da servidora JULIANA DA SILVA
BRONZATO, Técnico Judiciário, Área Administrativo, Classe “A”,
Padrão 1, RF 5127, da Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Guarulhos para a 5ª Vara Federal de Guarulhos a
partir de 10.01.05.

XI - ALTERAR a lotação da servidora GLAYDS LESSANDRA
RIBEIRO DE CARVALHO, Técnico Judiciário, Área Administrativo,
Classe “A”, Padrão 1, RF 5125, da Seção de Apoio Regional do
Fórum Federal de Guarulhos para a 5ª Vara Federal de Guaru-
lhos a partir de 10.01.05.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 12 de janeiro de 2005.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

ORDEM DE SERVIÇO N.º 01/2005 - DIRETORIA DO FOROO
DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO
DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, e

CONSIDERANDO a PRIMEIRA e SEGUNDA etapas da
implantação do novo Sistema Único de Acompanhamento Pro-
cessual da Terceira Região - S3R, em janeiro de 2005, nos
Fóruns Federais: Ministro Pedro Lessa, Campinas, São Carlos,
Bragança Paulista, São João Boa Vista, Especializado das Execu-
ções Fiscais, Criminal, Sorocaba, Previdenciário, Santos, Tau-
baté, Guaratinguetá, Guarulhos, Santo André, São Bernardo do
Campo e São José dos Campos,CONSIDERANDO que o procedi-
mento de fonetização tem ocasionado lentidão no processa-
mento de dados pelo novo Sistema Único de Acompanhamento
Processual da Terceira Região - S3R, verificada nos primeiros
dias após a implantação, RESOLVE:

SUSPENDER a expedição de Certidões de Distribuição no
período de 07 a 14 de janeiro de 2005, dos Fóruns Federais
Ministro Pedro Lessa, Campinas, São Carlos, Bragança Paulista,
São João Boa Vista, Especializado das Execuções Fiscais, Cri-
minal, Sorocaba, Previdenciário, Santos, Taubaté, Guaratin-
guetá, Guarulhos, Santo André, São Bernardo do Campo e São
José dos Campos,ESTENDER, excepcionalmente,  o prazo de
entrega das Certidões de Distribuição em até 08 (oito) dias
úteis, para os pedidos protocolizados a partir de 07 de janeiro
de 2005, para os Fóruns incluídos na Primeira e Segunda etapas
da implantação do Novo Sistema Único de Acompanhamento
Processual da Terceira Região - S3R, contados a partir de 17 de
janeiro de 2005.CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

São Paulo, 12 de janeiro de 2005.
MAURICIO KATO
JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
1BEWD.000

Autorizando o pedido de  Horário  Especial  de Trabalho,
nos termos do Art.98, parágrafo 1º da Lei  nº 8.112/90 e Reso-
lução nº 221/00-C.J.F.-Brasília, no processo abaixo:

Nº 26530/04-SUPE-NURE - LUIZ APARECIDO BRANCO
Autorizando uma hora de descanso para amamentar o

filho, nos termos do Artigo 209 da Lei n 8.112/90, nos processos
abaixo:

Nº 26672/04-SUPE-NURE - MARISA GUIMARAES  TEIXEIRA
FERRARI

Nº 26990/04-SUPE-NURE - MARCIA CRISTINA BRAGATO
MARQUES RENCIS

Nº 27008/04-SUPE-NURE - MARY SETSUKO NAKASHIMA
NISHIMURA

São Paulo, 22 de dezembro de 2004
SILVIA MARIA AIDAR FERREIRA
Diretor da Subsecretaria Administrativa Ie Diretor da Secre-

taria Administrativa em exercício

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
1BEWE.000

PORTARIA N.º 03/2005 - NÚCLEO DE RECURSOS
HUMANOS    A DIRETORA DO NÚCLEO DE RECURSOS
HUMANOS DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 09/2005-NUMP, de
10 de janeiro de 2005, da Diretora do Núcleo de Material e
Patrimônio, 

RESOLVE:
INCLUIR, na Portaria n.º 199/04 da Diretoria do

Núcleo de Recursos Humanos, de Escala Anual de Férias para o
ano de 2005, referente à servidora, abaixo relacionada, lotada
no Núcleo de Material e Patrimônio, como segue:

RF              SERVIDOR
3277 Regina Feitosa Vasto
1ª parcela - 21/03/05   a   03/04/05
2ª parcela - 08/09/05   a    23/09/05
CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
São Paulo, 11 de janeiro de 2005.
MARIA REGINA MIRANDA MUSOLINO
Diretora do Núcleo de Recursos Humanos 

DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORA DO NÚCLEO
DE RECURSOS HUMANOS EM PROCESSOS DA SEÇÃO DE PES-
SOAL

Processo nº 03833/2004-NURE
Interessado: Seiji Tanaka
Assunto:  Averbação de Tempo de Serviço
Fls. 10
“Autorizo a averbação de tempo de serviço.À Seção de Pes-

soal para as providências cabíveis.       Publique-se. Registre-se.
São Paulo, 17 de dezembro de 2004.”

Maria Regina M. Musolino
Diretora do Núcleo de Recursos Humanos

DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORIA DO NÚCLEO
DE RECURSOS HUMANOS EM PROCESSOS DA  SEÇÃO  DE
PESSOAL

Autorizando o servidor a ausentar-se do serviço por motivo
de Licença para Doação de Sangue, nos termos do Art.97, Inciso
I, da Lei  nº 8112/90, nos processos abaixo:      

Nº  26663/04 - SUPE-NURE -VALDIR TOLEDO 
Nº  26793/04 - SUPE-NURE - ALEXANDRE TADEU IGNÁCIO

BARBOSA
Nº  26806/04 - SUPE-NURE - CARLOS CESAR DA SILVA

SOARES
Nº  26980/04 - SUPE-NURE - MILTON LIMA
Autorizando o servidor a ausentar-se do serviço por motivo

de casamento, nos termos do Artigo  97, Inciso III, Alínea “a” da
Lei nº 8.112/90, no processo abaixo:

Nº  26874/04-SUPE-NURE - ANDRE LUIZ VIDAL DE
NEGREIROS

Autorizando o servidor a ausentar-se do serviço por motivo
de falecimento, nos termos do Artigo 97, Inciso III, alínea “b” da
Lei nº 8.112/90,  nos processos abaixo:

Nº 26691/04- SUPE-NURE - MARINA BASTOS   DIAS  
Nº 26814/04-SUPE-NURE - FILOMENA FERNANDES SUTILLO
Autorizando o servidor a ausentar-se do serviço para parti-

cipar de júri, nos termos do Artigo 102, Inciso VI,  da Lei nº
8.112/90,  nos processos abaixo:

Nº 27009/04-SUPE-NURE - GEILSON FILHO  DA COSTA  
Nº 27010/04-SUPE-NURE - GEILSON FILHO  DA COSTA
Nº 27011/04-SUPE-NURE - GEILSON FILHO DA COSTA
Nº 27012/04-SUPE-NURE - GEILSON FILHO DA COSTA
Autorizando a concessão de Licença Paternidade, nos

termos do Art.208 da Lei nº 8112/90 e Art.23, Inciso I da Reso-
lução nº l06/93, no processo abaixo:

Nº  26792/04-SUPE-NURE - ALEXANDRE  TADEU IGNÁCIO
BORBOSA

Autorizando a concessão de Auxílio Natalidade, nos termos
do Art.196 da Lei nº 8112/90 e do Art.5º e Art.6, Inciso I da
Resolução 106 de 24.08.93 do Presidente do C.J.F.-Brasília, nos
processos abaixo:

Nº 26791/04-SUPE-NURE - ALEXANDRE  TADEU IGNACIO-
BARBOSA     

Nº 27213/04-SUPE-NURE - JORGE JOSE  DE  OLIVEIRA           
Nº 27274/04-SUPE-NURE - ALDA SOLIS  CORRÊA SALGE
Nº 27343/04-SUPE-NURE - JOAO SAMPAIO FILHO          
Nº 27424/04-SUPE-NURE - JOSE EDUARDO DA CUNHA TEI-

XEIRA
Nº 27577/04-SUPE-NURE - DORI LARA
São Paulo, 22 de dezembro de 2004.
MARIA REGINA MIRANDA MUSOLINO
Diretora do Núcleo de Recursos Humanos

FORO CÍVEL

4ª VARA CÍVEL
1BEWJ.000

Em cumprimento ao disposto no Provimento no. 27, de
20/01/89, relacionamos a seguir a estatística das Sentenças
prolatadas na 4ª  Vara Federal Cível de  SÃO  PAULO    ,
durante o mês de  DEZEMBRO    de  2004      , pelo(s) MM.
Juiz(es) Federal(is) conforme segue:

JUIZ: DR. VICTORIO GIUZIO NETO                                    
CLASSE SENT. 1 SENT. 2 TOTAL 
I 0 12 12 
II 01 0 01 
VI 0 01 01 
XII 11 0 11 
TOTAL 12 13 25 

Dr. VICTORIO GIUZIO NETO, MM. Juiz Federal da 24ª Vara
Federal Cível, respondendo pela titularidade dessa 4ª Vara
Federal Cível no período de 18/11/04 a 17/12/04 tendo em
vista as férias do MM. Juiz Federal, Dr. AROLDO JOSÉ WAS-
HINGTON - Ato CJF nº 8877 de 09/12/04.

Dra. MARISA REGINA AMOROSO QUEDINHO CASSETTARI
em férias de/ 18/11/04 a 17/12/04.

13ª VARA CÍVEL
1BEWS.000

Nos termos do Provimento n.º 59, de 26 de novembro de
2004, da COGE, e no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas, a Diretora de Secretaria da 13ª Vara Cível Federal de São
Paulo intima os advogados abaixo relacionados para regulari-
zarem o pedido de desarquivamento, de acordo com o dis-
posto no item 9 do referido Proovimento:

Processo n.º 2003.61.00.024430-4 - advogado Dr. Dalmir
Vasconcelos Magalhães, OAB/SP 90.130;

Processo n.º 92.0021065-1 - advogado Dr. Ademar Bonomi
Junior, OAB/SP 131.582;

Processo n.º 91.0070434-2 - advogada Dra. Sandra Maria
Estefam Jorge, OAB/SP 58.937;

Processo n.º 89.0041663-4 - advogada Dra. Sandra Maria
Estefam Jorge, OAB/SP 58.937;

Processo n.º 93.0008065-2 - advogado Dr. Enivaldo da
Gama Ferreira Jr, OAB/SP 112.490;

Processo n.º 2000.61.00.003085-6 - advogado Dr. Nelson
Faria de Oliveira, OAB/SP 86.935;

Processo n.º 92.0017064-1 - advogado Dr. Ricardo Lopes de
Oliveira, OAB/SP 39.347;

Processo n.º 92.0012337-6 - advogada Dra. Marilia T. MAr-
tone, OAb/SP 76.890;

Processo n.º 2001.61.00.021224-0 - advogado Dr. Ale-
xandre de Souza Hernandes, OAB/SP 141.375;

Processo n.º 2002.61.00.017608-2 - advogado Dr. Julio
Adriano Caron e Silva, OAB/SP 125.291;

Processo n.º 1999.03.99.074402-9 - advogado Dr. Livio de
Souza Mello, OAB/SP 23.890;

Processo n.º 91.0664880-0 - advogado Dr. Rodrigo Ramos
de Arruda Campos, OAB/SP 157.768;

Processo n.º 2000.61.00.049843-0 - advogado Dr. Gilberto
Martins, OAB/SP 80.568;

Processo n.º 2000.61.00.037678-5 - advogado Dr. Reynaldo
Barbi Filho, OAB/SP 71.981;

Processo n.º 00.0020238-0 - advogado Dr. José Paulo Schi-
vartche, OAB/SP 13.924;

Processo n.º 00.0227332-2 - advogado Dr. João Candido
Machado de Magalhães, OAB/SP 21.331;

Processo n.º 1999.03.99.099626-2 - advogado Dr. Rubens
Silveira, OAB/SP 44.958;

Processo n.º 1999.61.00.054868-3 - advogado Dr. Mauricio
Guilherme B. Delphino, OAB/SP 133.134;

Processo n.º 1999.03.99.074402-9 - advogado Dr. Livio de
Souza Mello, OAB/SP 23.890;

Processo n.º 2000.03.99.001824-4 - advogado Dr. Livio de
Souza Mello, OAB/SP 23.890;

Processo n.º 2000.03.99.040249-4 - advogado Dr. Afonso
Rodeguer Neto, OAB/SP 60.583;

Processo n.º 2000.03.99.013711-7 - advogado Dr. Antonio
de OLiveira Braga Filho, OAB/SP 170.277;

Processo n.º 96.0003033-2 - advogada Dra. Isabel C.
Almeida Coelho, OAB/SP 113.483;

Processo n.º 96.0003046-4 - advogada Dra. Isabel C.
Almeida Coelho, OAB/SP 113.483;

Processo n.º 00.0904192-3 - advogada Dr. André Laubens-
tein Pereira, OAB/SP 201.334;

Processo n.º 98.0025166-9 - advogado Dr. Odacy de Brito
Silva, OAB/SP 66.086;

Processo n.º 91.0676643-9 - advogado Dr. Luiz Coelho
Pamplona, OAB/SP 147.549;

Processo n.º 2001.61.00.013581-6 - advogado Dr. Franco
Osvaldo Nerio Felletti, OAB/SP 90.954;

Processo n.º 91.0679506-4 - advogado Dr. Gilson José
Simioni, OAB/SP 100.537;

Processo n.º 2004.61.00.001569-1 - advogada Dra. Regina
Celia Rennar de Araujo, OAB/SP 142.676;

Processo n.º 93.0018817-8 - advogado Dr. Fabiano Miguel
de Oliveira Filho; 

Processo n.º  95.0017399-9 - advogada Dra. Ana Cristina
Magalhães Campos, OAB/SP 145.047;

Processo n.º 2000.61.00.023224-6 - advogado Dr. Douglas
Luiz da Costa, OAB/SP 138.640;

Processo n.º 92.0021862-8 - advogado Dr. José Carlos
Prado, OAB/SP 39.950;

Processos n.º  95.0010142-4, 96.0011791-8,
1999.03.99.045113-0, 1999.03.99.048738-0,
1999.03.99.074402-9, 1999.03.99.056607-3,
2001.61.00.029684-8, 1999.03.99.065706-6,
1999.03.99.001404-0, 2001.61.00.005390-3,
1999.03.99.109466-3, 93.0019339-2 e 98.0007616-6 - advo-
gado Dr. Orlando Pereira dos Santos Junior, OAB/SP 28.445;

Processos n.º 96.0035377-8, 1999.03.99.072755-0,
1999.03.99.001404-0 e 92.0011035-5 - advogado Dr. Luiz
Carlos Ferreira de Melo, OAB/SP 32.686.

Decorrido o prazo de 05 (cinco) dias e não havendo o cum-
primento da determinação, arquivem-se referidas petições em
pasta própria, nos termos dos itens 10 e 10.1 do Provimento n.º
59/2004.

Intimem-se.

COORDENADORIA - EXECUÇÕES FISCAIS

3ª VARA
1BEXZ.000

PORTARIA Nº 03/2005
O DOUTOR PAULO RUI KUMAGAI DE AGUIAR PUPO, JUIZ

FEDERAL SUBSTITUTO DA TERCEIRA VARA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÕES FISCAIS DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,   

RESOLVE:                                                               
ALTERAR em parte os termos da Portaria nº 017/2004, refe-

rente à Escala de Férias para o ano de 2005, do servidor lotado
nesta 3ª Vara de Execuções Fiscais, por necessidade de serviço,
como segue:

MARCELO STOCCO HELTAI - RF 2783
DE: 01/08/2005 a 10/08/2005
PARA: 15/08/2005 a 24/08/2005.
Publique-se. Cumpra-se. Comunique-se.
São Paulo, 13 de janeiro de 2005.
PAULO RUI KUMAGAI DE AGUIAR PUPO
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO
3ª VARA DE EXECUÇÕES FISCAIS

FORO PREVIDENCIÁRIO

1ª VARA PREVIDENCIÁRIA
1BQAT.001

Em cumprimento ao disposto no Provimento n. 27 de
20/01/89, relacionamos a seguir a estatística das sentenças
prolatadas na 1ª Vara Federal Previdenciária, durante o mês de
dezembro de 2004, pelo(s) MM. Juiz(es) Federal(is), conforme
segue:

JUIZ: MARCUS ORIONE GONÇALVES CORREIA

CLASSE            ENT.1             SENT.2              TOTAL

I                              0                       0                  0

II                             0                       0                  0

III                            0                       0                  0

IV                            0                       0                  0

V                             0                       0                  0

VI                            0                       0                  0

X                             0                       0                  0

XI                            0                       0                  0

XII                           0                       0                  0

TOTAL                     0                       0                  0

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO:0

AUDIÊNCIAS:0

JUIZ CONVOCADO PARA AUXÍLIO NO E. TRF.

JUIZ: NILSON MARTINS LOPES JUNIOR 

CLASSE           SENT.1             SENT.2           TOTAL

I                                5                     7              12

II                               2                     0               2

III                              0                     0               0

IV                             0                     0               0

V                              2                     0               2

VI                             0                     0               0

X                              0                     0               0

XI                             0                     0               0

XII                            0                     0               0

TOTAL                      9                     7              16

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO:1

AUDIÊNCIAS:0

Diário Oficial Poder Judiciário – Caderno 1 - Parte II segunda-feira, 17 de janeiro de 200510 – São Paulo, 75 (11)

Justiça Federal
DIRETORIA DO FORO
1BEWC.000

PORTARIA N.º 1717/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU  -  SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribui-
ções legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ato n.º 7288 do Egrégio Tri-
bunal Regional Federal da 3ª Região, de 25 de novembro de
2004, publicado no Diário Oficial da União de 26.11.04,

RESOLVE:
I - LOTAR a servidora  ANA MARIA ALQUATI, Analista Judi-

ciário, Área Judiciária Especialidade Execução de Mandados,
Classe “A”, Padrão 1, RF 5212, no Juizado Especial Federal de
São Paulo a partir de 13.12.04, tendo ficado à disposição da
Diretoria do Foro no período de 10.12 a 12.12.04.

II - LOTAR o servidor RENATO MARTINS FERREIRA, Analista
Judiciário, Área Judiciária Especialidade Execução de Mandados,
Classe “A”, Padrão 1, RF 5213, na 7ª Vara Federal Criminal a
partir de 13.12.04, tendo ficado à disposição da Diretoria do
Foro no período de 10.12 a 12.12.04.

III - LOTAR o servidor TONI CARLOS DE ANDRADE, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado Especialidade Contadoria,
Classe “A”, Padrão 1, RF 5217, no Juizado Especial Federal Cível
de Ribeirão Preto a partir de 13.12.04, tendo ficado à disposição
da Diretoria do Foro no período de 10.12 a 12.12.04.

IV - LOTAR a servidora DEISE CRISTINA DOS SANTOS, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, RF 5219,
na 3ª Vara Federal de Bauru a partir de 13.12.04, tendo ficado à
disposição da Diretoria do Foro no período de 10.12 a 12.12.04.

V - LOTAR a servidora MARIA ELISA CARVALHO DE
AGUIAR, Analista Judiciário, Área Judiciária Especialidade Exe-
cução de Mandados, Classe “A”, Padrão 1, RF 5241, na Seção
de Apoio Regional do Fórum Federal de São Carlos, designando-
a para prestar serviços na 1ª Vara a partir de 07.01.05, alterando
sua lotação para a 2ª Vara da mesma Subseção Judiciária a
partir de sua inauguração, tendo ficado à disposição da Diretoria
do Foro no período de 17.12.04 a 06.01.05.

VI - LOTAR a servidora BETTINA ROSENGARTEN, Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, RF 5220, na
Seção de Apoio Regional do Fórum de Guarulhos, designando-a
para prestar serviços na 1ª Vara da mesma Subseção Judiciária a
partir de 13.12.04, tendo ficado à disposição da Diretoria do
Foro no período de 10.12 a 12.12.04.

VII - LOTAR a servidora THAIS DE ANDRADE BORIO, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, RF 5245,
na Seção de Apoio Regional do Fórum de Guarulhos, desig-
nando-a para prestar serviços na 2ª Vara da mesma Subseção
Judiciária a partir de 07.01.05, tendo ficado à disposição da
Diretoria do Foro no período de 17.12.04 A 06.01.05.

VIII - LOTAR a servidora MARCIA LIAO NICHIMURA, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, RF 5221,
na 2ª Vara Federal de Santo André a partir de 13.12.04, tendo
ficado à disposição da Diretoria do Foro no período de 10.12 a
12.12.04.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 17 de dezembro de 2004.
MAURICIO KATO
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA N.º 1709/2004-NURE/DIRETORIA DO FORO
O DOUTOR MAURICIO KATO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO

FORO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU  -  SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribui-
ções legais  e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ato n.º 7257 do Egrégio Tri-
bunal Regional Federal da 3ª Região, de 10 de novembro de
2004, publicado no Diário Oficial da União de 11.11.04,

RESOLVE:
I - LOTAR a servidora VALERIA MOUTINHO CORTESE, Ana-

lista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, RF 5163,
na Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de Guarulhos,
designando-a para prestar serviços na 2ª Vara a partir de
13.12.04 até a inauguração das novas Varas da mesma Sub-
seção Judiciária, tendo ficado à disposição da Diretoria do Foro
no período de 10.12 a 12.12.04.

II - LOTAR o servidor VALMIRO MACHADO MEIRELES, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, RF 5137,
na Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de Guarulhos,
designando-o para prestar serviços na 1ª Vara a partir de
22.11.04 até a inauguração das novas Varas da mesma Sub-
seção Judiciária, tendo ficado à disposição da Diretoria do Foro
no período de 19.11 a 21.11.04.

III - LOTAR  a servidora GILZE HELENA JACOMINI MALDI,
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, RF
5151, na Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de Guaru-
lhos, designando-a para prestar serviços na 1ª Vara a partir de
29.11.04 até a inauguração das novas Varas da mesma Sub-
seção Judiciária, tendo ficado à disposição da Diretoria do Foro
no período de 26.11 a 28.11.04.

IV - LOTAR a servidora MARISA GUIMARAES TEIXEIRA FER-
RARI, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1,
RF 5135, na Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de Gua-
rulhos, designando-a para prestar serviços na 2ª Vara a partir de
22.11.04 até a inauguração das novas Varas da mesma Sub-
seção Judiciária, tendo ficado à disposição da Diretoria do Foro
no período de 19.11. a 21.11.04.

V - LOTAR a servidora ANA MARIA RODRIGUES DA SILVA,
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, RF
5145, na Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de Guaru-
lhos, designando-a para prestar serviços na 2ª Vara a partir de
06.12.04 até a inauguração das novas Varas da mesma Sub-
seção Judiciária, tendo ficado à disposição da Diretoria do Foro
no período de 03.12 a 05.12.04.

VI - LOTAR o servidor  MANOEL TADEU CAVALCANTI, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária Especialidade Execução de Man-
dados, Classe “A”, Padrão 1, RF 5216, na Central de Mandados
do Fórum Federal de Guarulhos a partir de 13.12.04, tendo
ficado à disposição da Diretoria do Foro no período de 10.12. a
12.12.04.

VII - LOTAR o servidor FERNANDO TOGASHI, Técnico Judi-
ciário, Área Administrativo, Classe “A”, Padrão 1, RF 5126, na
Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de Guarulhos, desig-
nando-o para prestar serviços na 2ª Vara a partir de 22.11.04
até a inauguração das novas Varas da mesma Subseção Judi-
ciária, tendo ficado à disposição da Diretoria do Foro no período
de 19.11 a 21.11.04.

VIII - LOTAR a servidora LUIZA MARIA DE PAIVA VALE
COMODO, Técnico Judiciário, Área Administrativo, Classe “A”,
Padrão 1, RF 5131, na Seção de Apoio Regional do Fórum
Federal de Guarulhos, designando-a para prestar serviços na 1ª
Vara a partir de 22.11.04 até a inauguração das novas Varas da
mesma Subseção Judiciária, tendo ficado à disposição da Dire-
toria do Foro no período de 19.11 a 21.11.04.

IX - LOTAR a servidora JULIANA DA SILVA BRONZATO, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativo, Classe “A”, Padrão 1, RF
5127, na Seção de Apoio Regional do Fórum Federal de Guaru-
lhos, designando-a para prestar serviços na 3ª Vara a partir de
22.11.04 até a inauguração das novas Varas da mesma Sub-
seção Judiciária, tendo ficado à disposição da Diretoria do Foro
no período de 19.11 a 21.11.04.     


